INDEX.

nus in bonis habet, quam lis est, lib. 2. 6. 44. Deponens de negativa non coarctata, et siue etus de falso, licet puniri nequeat, n. 56. Testis falso testificatus in reum in causa ex qua pena corporalis venit imponenda, talionis penam subit, lib. 2. 9. 13. Si effectus non sequatur arbitrii punitur, n. 14. Testes plures falsos in eadem lite etiam ex intervallu producens unica pena falsi coeretur, lib. 2. 10. 100. Duo saltuum ad legitimam probationem requiruntur, lib. 2. 13. 1. Nec sufficit unus quacunque dignate refugens, n. 2. Quid si statuto caveatur, n. 3. Unico in quibus causis creditur, remissive, nn. 4. Creditur ex consensu litigantium, n. 7. & 9. Ipsi non jurato fides non adhibetur, nn. 10. cum seqq. Facit aliqualem presumptiōnēm, n. 14. Testem approbit, aut producens an possit contra ejus personam objicere, aut probare contrarium? n. 15. cum seqq. Testis ut non per scripturam deponit, mutum interest, n. 43. 44. Deponenti in judicio contra id quod extra afferuit, an creditur? n. 56. Quomodo puniatur, n. 58. Quid si utrumque dictum sit cum iuramento? n. 59. 60. Quid si prius latum est in judicio nullus, posterius in valido? n. 61. Teste in eodem judicio contraria deponente, cui depositioni standum remissive, lib. 2. c. 13. n. 62. 63. Dicenti aliud in judicio, & aliud extra minus creditur, num. 64. Afferenti in articulo mortis falso depositum non creditur, n. 66. Contrarium in eadem depositione dicens nullam fidem meretur, n. 77. 78. Quando censeatur dicere contraria, & quomodo puniatur, n. 79. Testis in continentia dictum suum corrigit potest, num. 80. Quando dicatur in continentia corrigit, n. 81. & sequentibus. An sic admittendus ad correctionem? Judicis relinquitur arbitrio, n. 84. Errorem probans potest se ex intervallo retractare, n. 85. Ad corrigendum ut admittatur in continentia debet errorem allegare, n. 86. Fallit favore fidei, n. 98. 99. Testes ad corrigendum testimonia sua Notarius absque Judicis autoritate admittere non potest, n. 87. Deponens in eadem causa contra id, quod testificatus est, prius datum non tollit, n. 88. 89. Limitatur, num. 90. Testis deponens contraria etiam in diversis judiciis, falsi pena coeretur, n. 92. Testibus negligib⁹ depositionem prout est in actis an sit credendum? n. 100. cum aliis. Testium receptione cui incumbat, & quando committi Tabellionibus possit, n. 101. cum seq. Testium receptores, qui sunt in Cancelleriis, eos torqueat non valent, n. 108. A quibus examinatur in causis nobilitatis, n. 109. Quomodo in Tribunalis Sanctae Inquisitionis, n. 110. Testes an, & quot auctoritatē, ac fidem publicis instrumentis tollere valent? n. 120. cum seqq. Testis presumitur omni exceptione major, sed si à lege ea qualitas requiratur, probari debet, n. 121. Textus in §. Gallinorum, instit. de rer. divisi, expōnit, l. 1. c. 3. n. 82. Textus in authentica de reb. Eccles. §. Si vero verba, declaratur, lib. 2. 1. 48. Text. in cap. 1. de confuer. exponitur, lib. 2. 17. 60. Text. in authent. de non alienand. reb. Eccles. §. Emphytesim, & §. Licensiam, conciliantur, n. 64. cum aliis. Tractatus unicus sufficit in alienatione bonorum Ecclesiae, lib. 2. 16. 26. Transactio de crimine non impedit, quod reus de eo possit accusari, lib. 2. 10. 29.

V

V Alor censum redimibilium de jure Regio, lib. 1. 9. 56. Valor solidorum, lib. 1. 11. 20. Marabatinorum, remissive, num. 23. Valor beneficii, pro quo supplicatur, est necessario precibus inferendus, lib. 1. 20. 73. In valore beneficii non computantur quotidiane distributiones, nec quod pro anniversariis accipitur, ibid. n. 88. An qui haber unum beneficium, si aliud imperiet, teneatur illius valorem explicare? ibid. n. 87. Valorem rebus quis dare potest, lib. 2. 3. 27. Venalia legato bonorum omnium continentur, lib. 2. 5. 2. Quid in donatione, & aliis dispositionibus? n. 4. Non veniunt, si certum bonorum genus etiam universaliter relinquitur, n. 5. Vendentes ultra taxam legis in utroque foro coguntur restituere, lib. 2. 3. 7. Vendere licet carius ad creditum ob periculum fortis, aut expensas in exactione verosimiliter facienda, num. 36. Vendere compellitur quisque pro justo pretio victui necessaria necessitatis tempore, n. 43. Vendere ad creditum pro pretio currenti solutionis tempore quando licet, n. 52. Vendere quis potest pro pretio, quod in futurum currunt, si in illud esset merces servatur, n. 54. Potest pacisci de pretio currente tali die, vel mense, sed non de summo, n. 56. Vel tempore, quod ipse elegit intra tempus, in quod merces servaret, n. 57. Vendere carius ad creditum, licet propter lucrum cessans, n. 58. Vendere carius ob dilatam pretii solutionem, usura est, n. 65. Vendens rem fructiferam, habita fide de pretio, pacisci potest, ut sibi aliquid ultra premium currens praestetur in fructuum compensationem, n. 68. Vendens altra justum premium, vel infra illud emens, et si laeso non excedat dimidiam ejus, graviter

INDEX.

De verbis positis in lege ad casus narrationem, curandum non est, lib. 1. 3. 87. Verba, quædumque, perpetua, & similia non excludunt triginta annorum præscriptionem, lib. 1. 9. 13. Per verbum: *Mentiris*, irrogatur injuria, l. 1. II. 4. Verba contumeliosa in judicio prælata, quæ ad causæ conductum defensionem, bſque iuriandi animo dicta præsumuntur, ibid. n. 56. Verba juxta intentionem proferentis tenentur intelligere, lib. 1. 13. 24. & c. 16. n. 10. e. usd. lib. Sunt secundum communem loquendi usu n. accipienda, lib. 1. 19. 75. Verborum proprietas cedit communi loquendi stylo, lib. 1. 20. 14. Veritas omnem superat præsumptionem, lib. 1. 3. 42. Veritas rei agentium verbis imitari non potest, lib. 2. c. 17. num. 17. Via exequitiva etiam cum mala fide debitoris præscribitur, lib. 1. 9. 16. Vicarius Generalis an possit præstare autoritatem alienationi bonorum Ecclesiæ? lib. 2. capite 17. num. 13. Vidua quæ dicatur, ut ipsi conditio abstinenti à nuptiis validè apponatur, lib. 1. 19. 51. Vidua nubendo amittit legatum sibi sub conditio-ne, Si non nupserit, ibid. n. 62. Vidua gaudet privilegiis, quibus ob defuncti matriti personam potiebatur, l. 2. c. 9. n. 43. Duo vincula vincunt unum, lib. 1. 16. 38. Vim licet infra in foro anime possessori, à quo dominus rem propriam aliter recuperare non potest, lib. 1. 2. 102. Etiam cum morte possessoris injusti, ibid. n. 105. Vim fieri debitori generis, ut solvat, nefas est, ib. num. 106. Visitare quomodo in sacris litteris accipiat, lib. 2. cap. 8. num. 19. Vitam exponere periculo mortis ob justam causam, non est illicitum, lib. 1. 2. 44. Vita regulariter magis diligitur, quam fama, ibid. num. 55. Vitam propriam abbreviare num licet? remissive, ibid. num. 65. Vitam bono communī quis postponere debet, ib. num. 81. Pro cuenda vita licet invasorem occidere, si aliter periculum vitari non possit, lib. 1. 11. 8. Vitam hominis cur Ægyptii centum annos exceedere non posse opinabantur, l. 2. 7. 25. cum aliis. Vitam alterius allegans probare debet, n. 30. Vitam propriam pro aliena servanda amittere quis licet valet, lib. 2. 8. 135. Vivere hominem ad centesimum annum hodiernum est, lib. 2. 7. 27. Non præsumitur, n. 28. Universalis proposicio à generali in quo differat, lib. 1. 13. 4. Universale aliud respectu verborum, ib. n. 7. Aliud juris, & facti aliud, n. 8. Universitate vendita, non dicuntur vendi singula, quæ sub illa continentur, ibid. n. 14. Universitas hereditatis vel in unica re consistit, ibid. num. 41. Universitas personarum potest committere crimens excommunicatione dignum, lib. 2. 8. 135. Dupliciter consideratur, 140. 141. Excommunicari nequit, n. 137. Interdicto Ecclesiastico subjicitur, n. 150. Voluntati tacite plus tribuendum non est, quam expressæ, lib. 1. 6. 27. Voluntas interpretativa non sufficit ad ea, quæ specialiter

INDEX.

specialiter agenda sunt, lib. 1. 6. 28.
Quod à voluntate aliena pendet, difficile valde jucundatur, lib. 1. 8. 56.
Voluntas interpretativa non sufficit, ubi quid specialiter agendum est, lib. 2. 5. 55. Sufficit in ultimis dispositionibus, ibid.
Absque voluntate non peccatur, lib. 2. 8. 142.
Voto ingredi Religionem non satisficit, qui in Militari profiteatur, lib. 1. 19. 76.
Vovens ingredi Religionem, si in aliis non admittatur, non tenetur Militari se adscribere, ibid. n. 77.
Usucapio sine possessione non procedit, lib. 1. 3. 33.
Usucapi res à domino non potest, ibid. n. 36.
Usufructarius potest usumfructum alienare, neque ipsum amittit, lib. 1. 8. 44.
Nil proprium habet in fructibus, antequam eos percipiat, lib. 1. 15. 16.
Usufructarius solvens debitum defuncti ad quod res, qua fruebatur, erat obligata, an repeterere solutum possit ab hærede? lib. 2. 2. 7. cum seqq.
Usufructarius partis bonorum à creditoribus hæreditariis nequit molestari, n. 11. An possit credores sine cessione convenire? n. 13. Usufructarius bonorum omnium actione in rem conveniri potest, n. 29. Item pro annuis legatis, ibid. Non tenetur ad legatorum, quæ annua non sunt, solutionem, num. 38. Non concurrit in usufructu cum legatario particulari, nisi aliud testatorum voluisse ex conjecturis colligatur, nu. 39.
Usufructarius legalis, in quo differat ab usufructuario ex hominis dispositione quoad legata solvenda, num. 43.
Is, cui ususfructus rei certæ relinquitur, non tenetur hæreditariis creditoribus, lib. 2. c. 2. nu. 2. Limitatur, n. 4. 5.
Usufructu hæreditatis reliquo, usufructarius non cogitur creditoribus hæreditariis respondere, n. 6. Usufructu legato, legatarius obligatur ad onera rei, qua fruitur, imposita, n. 28. Quæ onera ad usufructuarium de jure spectent, remissive, n. 28. Quid legato ususfructus bonorum omnium continetur, ibid.
Usuram non admittit mutuans, principaliter ob spem consequendi aliquid ultra fortè ex liberalitate mutuatarii, lib. 1. 10. 36.
Usura an committatur deducendo in pactum; ut mutuatarius ad simile beneficium reddendum ex gratitudine teneatur; remissive, ibid. n. 38.
Usura num sit, ratione mutui amicitiam in pactum deducere? ibid. n. 39.
Usura non est vendere, habita fide de pretio, summo pretio, quod præsenti pecunia infimo venderetur, lib. 2. 3. 18.
Usura non censetur vendere merces carius, quam

præsenti pecunia venderentur, ubi est consuetudo vendendi ad creditum, si justum premium non cedatur, n. 47.
Usura non est vendere carius ad creditum, si justum premium non excedatur, num. 48. Aut si res esset in tempus, quo plus valerent, vendor servatur, num. 51.
Usura est vendere, habita fide de pretio, quanti plurimi res venire possit usque ad certum tempus, ita ut premium currens tempore contractus aegeri, & non minui possit, num. 53.
Usufructarius moderatæ ad majus malum vitandum tollari possunt, lib. 2. 4. 55.
Usufructarius manifesti cadaver Ecclesiastica sepultura non traditur, nisi haeres usurpara refiruat, aut cautionem præster, lib. 2. 1. 73. Usufructarius manifestus quis sit, remissive, ibid.
Usufructarius in foro externo quis non censetur ex eo solum quod ad creditum carius vendit, aut anticipata solutione vilius emit, lib. 2. 3. 66.
Usus loquendi communis præponitur verborum proprietati, lib. 2. 18. 11.
Usufructu extinto ante fructum collectionem, omnes ad dominum proprietatis speant, qui solvere tenetur expensas, lib. 1. 15. 17.
Ususfructus decem, vel viginti annorum præscriptione acquiritur, lib. 1. 17. 119.
Utile per inutile quando vitetur, lib. 2. 16. 50.
Vulnerato in articulo mortis constituto non creditur afferenti se à Cajo percussum, lib. 2. 13. 67.
Limitatur, n. 68. Facit aliquam presumptionem, n. 69. Et potest indicatus capi, n. 71. Vulneratus si afferat, se à Titio non fuisse percussum, exoneratus torqueri non poterit, qui alias torqueatur, n. 72. Ampliatur, n. 73. Limitatur, n. 75.
Vulnus inferens ad quos sumptus teneatur, lib. 2. cap. 10. num. 50.
Vulnerans, & occidens in eadem rixa unius criminis reus habetur, n. 85. Secus si alius vulneretur, & alius occidatur etiam ad eundem finem, ibid.
Uxor eximens a vinculis publicis virum suum, se, ipsam videtur liberare, lib. 1. 2. 96.
Non censetur facile posse removere impedimentum, ut stare in judicio valeat, lib. 1. c. 8. nu. 54. & 57. Fallit si solita sit causas suas in judicio tractare, n. 58.
Uxor appellatio sponsa de præsenti continetur, lib. 1. 11. 16.
Uxor potest pacisci de morte viri, liberis exclusis lib. 1. 13. 40.
Uxore usufructaria à marito reliqua, filiis post ejus mortem institutis, quid juris sit? l. 2. c. 2. n. 35.
Uxores maritorum suorum prærogativis decorantur, lib. 2. c. 9. n. 43.